
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

250101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE
:

Fecha 23/12/2025

1Página
:
:
23:08:42Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 33
23-01-2025

Ver Decreto
N° 91

21-02-2025

Ver Decreto
N° 308

15-04-2025

Ver Decreto
N° 313

15-04-2025

Ver Decreto
N° 295

08-05-2025

Ver Decreto
N° 315

09-04-2025
TOTAL INGRESOS -703.353 27.241 48.000 1.693.821 550.000

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros

09 APORTE FISCAL -703.353 27.241 48.000 1.652.788 550.000
01 Libre -703.353 27.241 48.000 1.652.788 550.000

15 SALDO INICIAL DE CAJA 41.033
TOTAL GASTOS -703.353 27.241 48.000 1.693.821 550.000

21 GASTOS EN PERSONAL -468.813
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -212.869
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 27.241

03 Prestaciones Sociales del Empleador 27.241
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 48.000 550.000

01 Al Sector Privado 13.515
002 Fundación Fondo Naturaleza Chile
003 Fondo de Protección Ambiental 13.515

09 A Unidades o Programas del Servicio 34.485 550.000
003 Fondo de Protección Ambiental 34.485
503 Consulta Indígena Aplicación art. 65 Ley N°21.600 550.000

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -21.671
04 Mobiliario y Otros -1.371
07 Programas Informáticos -20.300

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.693.821
07 Deuda Flotante 1.693.821

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0033_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0091_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0308_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0313_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0295_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0315_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

250101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE
:

Fecha 23/12/2025

2Página
:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 404
30-04-2025

Ver Decreto
N° 906

05-09-2025

Ver Decreto
N° 926

05-09-2025
TOTAL INGRESOS 234.540 44.663 908.520

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 16.929
99 Otros 16.929

09 APORTE FISCAL 234.540 27.734 908.520
01 Libre 234.540 27.734 908.520

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 234.540 44.663 908.520

21 GASTOS EN PERSONAL -14.107 1.015.020
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 212.869
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 58.770

03 Prestaciones Sociales del Empleador 58.770
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -106.500

01 Al Sector Privado -106.500
002 Fundación Fondo Naturaleza Chile -106.500
003 Fondo de Protección Ambiental

09 A Unidades o Programas del Servicio
003 Fondo de Protección Ambiental
503 Consulta Indígena Aplicación art. 65 Ley N°21.600

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 21.671
04 Mobiliario y Otros 1.371
07 Programas Informáticos 20.300

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0404_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0906_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0926_TR.pdf
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